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Side 2 af 3 sider 

Sag nr. 9 
Etablering af børnehandicapråd 
 
Sagsfremstilling 
Der er ikke i Næstved Kommune et repræsentativt organ for forældre til børn og unge med 
handicap. Det er blevet oplevet som en mangel af såvel forvaltningen som af politikere og 
forældre.  
 
Det foreslås derfor at etablere et Børnehandicapråd, hvor forældre til børn og unge med 
handicap sammen med repræsentanter fra kommunen drøfter kommunens indsats og øvri-
ge forhold for såvel forældre som børn og unge. Børnehandicaprådet skal ikke ses som et 
alternativ til handicaprådet. Det skal tværtimod opfattes som et supplement.  
 
Børnehandicaprådet kan betragtes som en pendant til de organer, der findes med repræ-
sentanter for forældrebestyrelser i daginstitutioner og skolebestyrelser. 
 
Forældrerepræsentanter i børnehandicaprådet kan udpeges af de eksisterende forældreor-
ganer i virksomheder for børn og unge med handicap. Så som Tumlingen, Specialnetvær-
ket, Sydbyskolen og Ågårdens børneområde (dette vil forudsætte, at der oprettes et foræl-
dreorgan på Ågårdens børneområde). Da der på disse steder også er børn fra andre kom-
muner, vil repræsentanterne ikke nødvendigvis være borgere i Næstved Kommune, med-
mindre dette stilles som et krav.  
 
Udover de ovenfor nævnte virksomheders virke vil også andre kommunale foranstaltninger 
som merudgifter, tabt arbejdsfortjeneste, genoptræning, vedligeholdelsestræning og andet 
være emner for Børnehandicaprådet. Forhold med andre end kommunale aktører, så som 
kultur- og fritidslivet, vil også kunne inddrages. 
 
Forvaltningens repræsentanter vil være chefer fra de ansvarlige områder.  
 
Kontakten til Udvalget kan ske, som i tilfældet med de tilsvarende organer for dagtilbuds-
området og skoleområdet, ved årligt eller halvårligt møde mellem Børnehandicaprådet og 
Udvalget. Alternativt vil Børnehandicaprådet på samme måde som Handicaprådet kunne 
have politisk repræsentation. 
 
Økonomipåtegning 
Der udbetales ikke godtgørelse for opgaven.  
 
Politisk behandling 
Børneudvalget 8. februar 2010. 
 
Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,  
1. at Udvalget drøfter den grundlæggende ide i almindelighed samt forældrerepræsentati-

on og politisk kontakt til udvalget i særdeleshed 
2. at Udvalget beder Forvaltningen udarbejde et konkret forslag til etablering af børne-

handicapråd, som sendes til udtalelse i handicaprådet forud for en endelig stillingtagen i 
Børneudvalget.  

 
Beslutning 
Børneudvalget, 08.02.2010 
  
Carsten Rasmussen var fraværende. 
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Ad 1: Drøftet. Der ønskes ikke politisk deltagelse i et eventuelt Børnehandicapråd. 
Ad 2: Forslaget sendes til høring i Handicaprådet uden yderligere konkretisering. 
 
 
Indstilling 
Sagen forelægges til høring i Handicaprådet. 
 
Handicaprådet, den 3. marts 2010. 
 
Da børneområdet også kan behandles i Handicaprådet vil det give en forkert signalværdi at 
oprette et egentligt Børne-handicapråd. Derfor beslutter udvalget at fremkomme med føl-
gende forslag: 
 
Navnet ændres således at det evt. kommer til at hedde ”nævn”. 
  
Der skal være tale om et dialogforum mellem forvaltning og forældre. 
 
Det skal fremme handicaprådets arbejde med børne-handicap-problemer –  og evt. være 
med til at bringe sager i Handicaprådet fra børneområdet. 
 
Der udpeges en kontaktperson fra Handicaprådet der deltager i  Nævnets møder.  
 
Såfremt Børneudvalget beslutter nedsættelse af et Børnehandicap-Nævn foreslår udvalget 
at  Laëtitia Taylor er kontaktperson i udvalget.  
 
 
 


